
 

 

       COMUNE DI MONTEFORTINO 
  

PROVINCIA DI FERMO 

 
 

 COPIA DI DETERMINA DEL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA 

 

Numero 24 

Data   02-07-2021 

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE A FAVORE 

DI POSTE ITALIANE SPA PER RICARICA CONTRATTO 

MACCHINA AFFRANCATRICE.  

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

PREMESSO che con precedente determina n. 71 del 24/09/2001 si provvedeva a fornire 
l’Ufficio Protocollo di una macchina affrancatrice 546593AP; 
 
PRECISATO che le precedenti ricariche versate sono oramai quasi del tutto esaurite e 
ritenuto di procedere con un’altra al fine di evitare che ne derivi una interruzione del 
regolare servizio di spedizione della posta; 
 
CONSIDERATO che occorre integrare il saldo della nuova affrancatrice mediante ricarica sul 
conto di credito intestato a Poste Italiane spa – area logistica territoriale Centro – Via F. 
Zanardi, 30 – Bologna (BO); 
 
DATO ATTO che per l’utilizzo della macchina affrancatrice è necessario provvedere al 
pagamento di € 2.000,00, tramite bonifico sul conto corrente vincolato di Poste Italiane spa 
– area logistica territoriale Centro - via F. Zanardi, 30 Bologna (BO); 
 
DATO ATTO che per tale versamento non risulta necessario acquisire il codice CIG in 
quanto trattasi di anticipo di spese postali; 
 
RITENUTO necessario impegnare la somma complessiva di € 2.000,00 la quale trova 
imputazione nel bilancio comunale esercizio finanziario 2021, al Capitolo 82/8, Intervento 
n. 01.11-1.03.02.16.002; 
 
PRESO ATTO in particolare del Documento Unico di Regolarità Contributiva riferito alla 
ditta Poste Italiane spa, prot. n. INPS_26638473, acquisito mediante accesso al sistema 
DURC online messo a disposizione da INPS ed INAIL, con scadenza di validità prevista per la 
data del 16/10/2021 e archiviato agli atti; 
 
RICONOSCIUTA per gli effetti di cui all'art. 107, commi 2° e 3°, del Decreto Legislativo 18 
agosto 2000 n. 267 la propria competenza ad adottare la presente determinazione; 
 
VISTO l'articolo 147 bis del D.Lgvo 18.08.2000, n.267 e dichiarata la sussistenza della 
regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa del presente provvedimento; 
 



DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 24 del 02-07-2021 - pag. 2  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 
 

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 13 del 29/04/2021 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione 2021/2023 e la nota di aggiornamento al Documento 

Unico di Programmazione (DUP) periodo 2021/2023"; 

 

VISTA la Deliberazione della Giunta Comunale n. 35 del 24/05/2021 ad oggetto "Piano 

Risorse ed obiettivi anno 2021"; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 17 del 18/06/2021 ad oggetto 

“Approvazione del rendiconto della gestione e approvazione del conto di bilancio, stato 

patrimoniale e conto economico per l’esercizio finanziario 2020, ai sensi dell’art. 227, 2° 

comma, del D.Lgs. 267/2000”; 

 

VISTA la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 18 del 18/06/2021 ad oggetto 

“Approvazione variazione al bilancio di previsione 2021/2023 ai sensi dell’art. 175, comma 

1 e 2 del TUEL”;  

 
RICHIAMATE le norme per la tracciabilità dei flussi finanziari; 
 
VISTI:  
 
- il D.Lgs. 18.04.2006, n. 50 e s.m.i.; 
- il D.P.R. 05.10.2010, n. 207 e s.m.i.; 
- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i; 
- il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- la legge 7 agosto 1990, n. 241; 
- il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
- il Regolamento comunale di contabilità; 
- lo Statuto comunale; 
- l'articolo 147 bis del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 e dichiarata la sussistenza della 

regolarità tecnica attestante la legittimità, la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa del presente provvedimento; 

 
DATO ATTO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 
d’interessi, ai sensi dell’art. 6 bis L. 241/1990, dell’art. 6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 
comportamento comunale; 
 

D E T E R M I N A 
 

per i motivi esposti in narrativa che, espressamente richiamati, sono parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento e ne costituisce motivazione ai sensi dell’art. 3 
della legge 241/90; 
 
DI IMPEGNARE la somma complessiva di € 2.000,00 la quale trova imputazione nel bilancio 
comunale esercizio finanziario 2021 al Capitolo 82/8, Intervento n. 01.11-1.03.02.16.002; 
 



DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 24 del 02-07-2021 - pag. 3  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 
 

DI PROCEDERE alla ricarica della macchina affrancatrice collocata presso l’Ufficio Protocollo 
tramite bonifico bancario sul conto vincolato di Poste Italiane spa, IBAN: 
IT27S0760102400000000206409, inserendo nella causale del bonifico la seguente dicitura: 
Conto contrattuale 50013621-001 546593AP – cliente 0050013621; 
 
Di TRASMETTERE la presente determinazione al Servizio Ragioneria per l’emissione dei 
relativi mandati di pagamento e per quanto di propria competenza; 
 
Di DARE ATTO che, il presente provvedimento diviene esecutivo con l'apposizione del visto 
di regolarità contabile riportato in calce, che si intende qui inserito ad ogni effetto, 
attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile del Servizio, ai sensi dell'art. 
183 comma 7 del Decreto Legislativo 267/2000; 

 
DI DARE ATTO che la presente determinazione ai fini della pubblicità degli atti e della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’Albo Pretorio comunale per quindici giorni 
consecutivi; 
 

 

Lì 02-07-2021. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                            

             F.to DOMENICO CIAFFARONI 

  

 

 
 



DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 24 del 02-07-2021 - pag. 4  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 
 

 

 

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE 

 

Il sottoscritto Domenico Ciaffaroni, responsabile del servizio finanziario, esprime parere 

favorevole in merito alla regolarità contabile e attesta la copertura finanziaria della presente 

determinazione, come sopra riportata ai sensi dell'art.147-bis c.1 del D.Lgs. 18/8/2000 

n.267. 

 

Lì 02-07-2021. 

 

          IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                 F.to DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

================================================================= 
È copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

 

Lì 02-07-2021   

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                          DOMENICO CIAFFARONI 

           ANGELO VIOLA DOMENICO CIAFFARONI 

 

 

================================================================= 



DETERMINAZIONE AMMINISTRATIVA n. 24 del 02-07-2021 - pag. 5  -  COMUNE DI 

MONTEFORTINO 
 

 

N. 584       del Registro delle Pubblicazioni all'Albo Pretorio 
 

La presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 

amministrativa, è stata pubblicata all'Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi dal  22-

07-2021 al 06-08-2021; 

  

 

Dalla Residenza comunale, lì 06-08-2021. 

      

     IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

      F.to Sciamanna Paola 

 

 

================================================================= 
 


